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Annotatsiya:  maqolada  nafas olish a’zolari kasalliklari va ularning kelib chiqish 

sabablari haqida hamda ularning sabablari va davolash usullari haqida. Qariyalarda 

uchraydigan nafas kasalliklari turlari va sabablari haqida ma’lumotlar keltitrilgan. 

Аннотация: в статье речь идет о заболеваниях органов дыхания и их причинах, а 

также об их причинах и методах лечения. Приведены сведения о видах и причинах 

заболеваний органов дыхания у пожилых людей. 

Abstract: The article discusses respiratory diseases and their causes, as well as their 

causes and treatment methods. Information is provided on the types and causes of respiratory 

diseases in the elderly. 
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Bugungi kundа оrgаnizmning turli dаrаjаdа shаmоllаshlаri, sintetik dоri vоsitаlаrining 

dо’zаsini оrtib ketishi,sоg’lоm yаshаsh tаrzining buzilishi, ekаlоgik оmillаr vа аtrоf – 

muhitning buzilishi hоzirgi kundа kо’plаb kаsаlliklаrni pаydо bо’lishigа оlib kelmоqdа. 

Nafas a’zolarining kasalliklari hаm keng tаrqаlgаn kаsаlliklаr turigа kirаdi. 

Nafas olish tizimi kislorod va karbonat angidrid almashinuvi uchun javob beradigan 

inson tanasining muhim tarkibiy qismi boʻlib, hayotni taʼminlovchi muhim jarayondir.  U 

atrof-muhitdan kislorod olish va hujayra nafas olishining chiqindi mahsuloti boʻlgan karbonat 

angidridni olib tashlash uchun birgalikda ishlaydigan organlar, toʻqimalar va tuzilmalarning 

murakkab tarmogʻidan iborat. 

Nafas olish tizimi bilan bog‘liq kasalliklar unchalik xavfli ko‘rinmasa-da, aslida o‘lim 

xavfi juda yuqori kasalliklar guruhiga kiradi [1]. 

Aslida xavfsiz kasallikning o‘zi yo‘q. Hozirgi paytda aholi orasida uchraydigan nafas 

a’zolari kasalliklarining asosiy  qismini bronxial astma, surunkali obstruktiv o‘pka kasalligi 

va pnevmoniya tashkil kiladi.  Masalan, dunyo statistikasi buyicha bronxial astma kasalligi 

aholi orasida o‘rtacha 5 foiz hollarda uchraydi, bu ko‘rsatgich bolalar orasida yanada ko‘proq 
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uchrab, o‘rtacha 10 foizni tashkil qiladi. Surunkali obstruktiv o‘pka kasalligi dunyo bo‘yicha 

kasallanish va o‘lim ko‘rsatkichlarining asosiy sabablaridan biriga aylanib bormokda. 

Bu oʻz oʻrnida iqtisodiy va ijtimoiy muammolarni yuzaga keltiradi. Infeksion kasalliklar 

orasida oʻlim sabablari koʻrsatkichi boʻyicha pnevmoniya birinchi oʻrinni va umumiy oʻlim 

koʻrsatkichi sabablari boʻyicha oltinchi oʻrinni egallaydi 

Nafas aʼzolari kasalliklari orasida katta muammolarga sabab boʻluvchi yana bir nechta 

kasalliklar bor. Bularga oʻpkaning interstitsial kasalliklari, mukovissidoz, nafas 

yetishmovchiligi, oʻpka sili va yuqori nafas aʼzolari kasalliklari kiradi [2].  

Keksa va qariyalarda o‘pka-bronx tizimining o‘zgarishlari O‘pka-bronx tizimi keksa va 

qari kishilarda morfologik va funksional o‘zgarishlarga uchraydi va «senil o‘pka» belgilari 

rivojlanadi. Keksa yoshdagi bemorlarda quyidagi o‘zgarishlar kasalliklarni klinikasiga ta’sir 

etadi: - mukotsiliar klirensning buzilishi; - Elastik tukimalarning kamayishi; - Surfaktant 

faolligining kamayishi; - Bronxlar utkazuvchanligini yomonlashuvi; - O‘pkalarda kolikli 

havo mikdorining ko‘payishi; - Alveolyar-kapillyar yuzaning kamayishi; - Gipoksiyaga 

fiziologik javobning kamayishi [3]. 

Qariyalarda o’pka to’qimasining elastikligi pasayadi ko’krak qafasi va diafragmani 

harakati kamayadi. Nafas olganda o’pka to’liq kengayish qobilyati pasayadi. Xansirash paydo 

bo’ladi, bronxlarni o’tkazuvchanligi pasayadi va ularning drinaj funksiyasi buziladi, 

o’pkaning ventilyatsiyasi pasayishi natijasida pnevmaniyaning rivojlanishiga olib keladi.  

Qariyalarda yo’tal reflekisi kamayadi. Ularda alveolalar devorlarini sklerozi tufayli 

o’pkaning qon bilan to’lishi kamayadi, natijada gaz almashinuvi buziladi,havodagi kislorodni 

alveolalar devoir orqali qonga o’tishi kamayadi, qondan alveola orqali tashqariga 

uglekislotani tashqariga chiqarishi ham qiyinlashib – gipoksiya hosil bo’ladi. Gipoksiya 

natijasida tez charchash , uyquchanlik, tez charchash,shuning uchun qariyalarga ko’proq 

ochiqa havoda sayr qilish va sayr qilish gimnastikasi tavsiya qilinadi[4]. 

Xulosa: xulosa qilib shuni aytish mumkinki yoshi katta piru badavlat otahonu 

onahonlarimiz organizmlari yoshlarning organizimiga nisbatan nozik bo’lganligi sababli 

kasalliklarga tez chalinishi ma’lum shuning uchun yoshi kattalarimizni asrab avaylashimiz va 

har 6 oyda ko’rikka olib borishimiz ko’plab kasalliklarning oldini olishi mumkin.  
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